
Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области

государственное автономное профессиональное образовательное  
учреждение Свердловской области  

«Ирбитский политехникум»

(ГАПО У СО "И П Т ”)

ПРИКАЗ

25.06.2020г № / / >

Об установлении размера платы за проживание в общежитие

В соответствии с статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЭ "Об 

образовании в Российской Федерации", Письма Минобрнауки России от 26.03.2014 N 09- 

567 "О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание 

в общежитиях", утв. Минобрнауки России 20.03.2014 N НТ-362/09), приказом МОиПО СО 

№187-Д от 05.05.2015г, Положением об общежитии ГАПОУ СО "ИПТ",

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. На основании расчета платы за проживание в общежитии политехникума для 

обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального 

образования, программам профессиональной подготовки по очной форме обучения и на 

период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся по 

образовательным программам по заочной форме обучения, с учетом мнения Совета 

обучающихся (протокол заседания Совета обучающихся № 9 от 03.06.2020г.) установить 

следующий размер платы за общежитие на период с 01.09.2020 года по 30.06.2021 года:

- 500 рублей в месяц с 1 человека.

2. Приказ № 166 от 16.09.2019г. признать утратившим силу.

3. Данный приказ опубликовать на сайте политехникума в срок до 26.06.2020 года. 

Ответственный: электроник Ильиных А.С.

4. Обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам найма жилого 

помещения в общежитие в срок до 10.09.2020г. Ответственный: воспитатель Докучаева 

А.В., бухгалтер Лыжина А.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.А.Артемьева


